2023年7月19日

各位

東京建物株式会社

通称"盆ジョヴィ"「第11回中野駅前大盆踊り大会」 8月5日(土)・6日(日) 中野セントラルパーク・中野四季の森公園にて開催決定

東京建物は、中野区民謡連盟・中野駅前大盆踊り大会実行委員会主催の「第11回 中野駅前大盆踊り大会」が、中野セントラルパーク、中野四季の森公園にて、2023年8月5日(土)・6日(日)に開催されますことをお知らせします。

本盆踊り大会は、"中野の唄と踊りを生唄で"をテーマに、地元の「中野音頭」を始め、「東京音頭」や「炭坑節」「ドダレバチ」「鹿児島おはら」など、北から南まで日本全国の民謡盆踊りを中野区民謡連盟の生演奏でお楽しみいただける、中野を代表する盆踊り大会です。

11回目を数える今年は、東京建物が運営管理する「中野セントラルパーク」に加え、東京建物等が指定管理者となっている隣接の「中野四季の森公園」も会場となり、規模を拡大して開催されます。中野区民謡連盟による生演奏での盆踊りは勿論のこと、DJ KOOさんをはじめとしたお馴染みのゲストや代名詞となったボンジョヴィの曲で踊る盆踊り、通称「盆ジョヴィ」で今年の夏を最高に楽しめるコンテンツとなっています。

今年も2日間にわたり、DJ KOO、DJ やついいちろう、DJ CELLY、ザ・リーサルウェポンズ、BAN BAN BAN、筋肉紳士、松田隆行with角田洋若、鳳蝶会など多くの豪華ゲストが夏を盛り上げます。中野から日本全国へ元気が届くよう盛り上げていき、社会・経済の活性化そして地域社会のお祭りや行事の再興に繋がればと願っています。



昨年行われた第10回中野駅前盆踊り大会の様子

■中野駅前大盆踊り大会の今まで

「生き生きとした日本や地元の唄や踊りを多くの方々に楽しんでもらいたい」その想いから「生演奏を行う中野駅前大盆踊り大会」は始まりました。そして中野にかかわる著名人を招いたり、J-POPやDISCO曲等を古典の盆踊りの振り付けと同じ振りで踊るなど、伝統と改新の融合や様々なチャレンジを行い、地域に愛されさまざまな老若男女が一堂に会する大きな場となってきました。2022年開催の第10回盆踊り大会では2日間で約5万人が来場しました。

【イベント開催概要】

日 時:2023年8月5日(土)10時~21時予定、8月6日(日)10時~21時予定

会 場:中野セントラルパークパークアベニュー・中野四季の森公園

(JR 中央線・地下鉄東西線「中野」駅徒歩 5 分)

事 務 局:株式会社中野総合研究所

■中野駅前大盆踊り大会公式サイト https://nakabon.jp/

■主催・協力など

主 催:中野駅前大盆踊り大会実行委員会 中野区民謡連盟

後 援:中野区/一般社団法人中野区観光協会/公益財団法人日本民謡協会/中野経済新聞

特別協賛:中野セントラルパーク

協 力:東京建物株式会社、J:COM、エイベックス・マネジメント株式会社、東京スタイル株式

会社、一般社団法人日本盆踊り協会、公益社団法人東京青年会議所中野区委員会、

株式会社POD、株式会社コラボ総研、株式会社中野総合研究所

■実行委員長 紹介

鳳蝶美成 (アゲハビジョウ)

公益財団法人 日本民謡協会 教授

中野区民謡連盟 常任理事、

青年会議所中野区委員会 委員長、

東北復興大祭典なかの理事、

日本民踊・新舞踊協会指導員、

日本民踊鳳蝶流 家元師範、

一般社団法人日本盆踊り協会 顧問

日本大学芸術学部卒。

「マツコの知らない世界」、「ENGEIグランドスラム」「タモリ倶楽部」、「はなまるマーケット」等の出演。2021年はふるさと祭り東京や東京五輪の閉会式に出演。大手携帯会社CMの振付・指導や東京五輪2020閉会式「東京音頭」演出補佐など多方面で活動中。





■問い合わせ先:中野駅前大盆踊り大会実行委員会

取材、協賛、出店等に関するお問合せは以下までお願いいたします。

※盆踊りに関する一般の方からのお問い合わせは公式サイトからお願いいたします。

Mail: <u>info@nakano.city</u>